postea euomūt. De istis igitur  
dicāt pū. xxij. Cijorē derisorē: et  
exibit cū eo iur giū. cessabuntq;  
cause et cōtumelie. Vel dic q;  
iste dormiens ē pccōr. delicij<sup>r</sup>. et  
p̄spēritate gaudens. et in alios  
tēpestates tribulaōnū excitās  
qui finaliter in mare idest in a-  
maritudinē tribulaōnū p̄ijsit  
et mundi pericula. ibi a cēto. i. a  
dyabolo vel inferno voratur. et  
in vētre eius iterū remouēdus.  
i. r̄surrecturus seruat<sup>r</sup>. Predi-  
cante iona et subuersionē vrbis  
minante venit v̄bū ad regem ni-  
miae Qui surges de solio abiecit  
vestimenta sua et induitū ē saco  
et sedit in cinere et p̄œpit q; ho-  
mines et iumenta sacū induerēt  
et nō comedērēt nec biberēt sed  
oēs vnamimber ieunaret. et o-  
nes in fortitudine ad deum cla-  
maret. Quod vidēs dominus d-  
uitati illi pepercit et ipsam non  
subuertit. Sic vere nullus est  
ita magnus rex aut dominus.  
quin debeat verba p̄dicatorū ti-  
mere. et ad eorum verba solium  
p̄humilitatem descendē faciū  
pemittentie induere. et in cinere.  
idest in mortis meditacione ma-  
nere. et ad ieunandum. i. pem-  
ittentiam faciendum homines et  
iumenta iducere vel monere. Qd  
si fecerint a dampnacionis peri-  
culo se poterunt liberare. alias e-  
mim necesse est eis tribulaciōib;  
corporis et cordis subiacere. Iu-  
ce. decimatorio. Nisi pemittenti

am egeritis omnes simul peri-  
bitis. et cetera. Hic habetis q;  
super caput ione subito orta fu-  
it hedera quam desiccauit subito  
vētus vrens. et cetera. Mūdi  
prosperitatē intellige per he-  
deram. q; si subito orta fuerit vt  
coiter necesse est vt r̄cedat p̄to  
uerbiorum decimoquarto capit  
tulo Substantia festinata minu-  
et: q; aut paulatī colligē multi-  
plicat. Vide de edera ca. suo li. xij  
et expone ibi.

**I**nūit moralizacio sup zachari-  
am prophetam

**Z**acharias vidit q;  
tuor cornua et dic  
tū ē sibi q; illa erat  
q; vētilauerat iudā  
israel et iberusa-  
lē. Et post vidit q; tuor fabros et  
respōsū ē sibi q; illi erat fab qui  
venerat cornua sup dēa deterē.

Ista signa potes generaliter  
applicare q; nō ē daē tā durum  
seu crudelē tirānū qn qn̄ inueni-  
at dūtiorē. q; tuor em̄ cornua du-  
ros et elatos pccōres signt q; in  
q; tuor mūdi p̄tib; manet q; a re-  
uera iudā idest deū cōfiteē: isra-  
hel. i. deū contemplantem ihe-  
rusalē idest pacifice conuersan-  
tes. tribulaciones feriūt. h̄ dñs  
contra tale<sup>r</sup> fabros preparat qn̄  
aliros bonos iudices. vel alios  
fortiores tirānos ad strigēdū  
istorū elacionē et pteruiā proai-  
rat. Et p̄ cēto cotidie vide<sup>r</sup> q; tirā-  
ni officiales et usurarij p̄ q; bōs

diu retinuerit solēt iūcīē fabros  
dīm. i. aliq̄s alios commissarios q̄  
ipso& eoz superbū statū cōfun-  
dunt. **Vnde** ecclasiastes v. **Eccel-**  
so aliis excelsior est: et in hījs q̄  
q̄; alijs eminētiōre sūt. **Vel** dic  
q̄; quatuor cornua sunt quatuor  
male affectiones scilicet gaudiū  
inamiter exbilarans: dolor ma-  
le affligens: timor male humili-  
ans et spes male presumens. **I**s  
ta sunt cornua que male in aīaz  
ventilant iudam idest confessio-  
nem: isahel idest contemplacio-  
nem: iherusalē idest cōcordiam  
et pacis vniōnem. et ideo quatu-  
or fabri idest quatuor virtutes  
cardiales sunt ad ista cornua cō-  
terenda necessarie et ad malas  
affectiones quadruplicē mode-  
randas. **Eccī. xxij.** Contē ma-  
lum bonū est. **Vel** dic q̄; quatu-  
or cornua sunt quatuor spēs cla-  
cōmis et superbie sc̄z elacio p̄pt̄  
eminēcias. propter diuicias p̄pt̄  
ter virtutes. propter mundi fa-  
uores et fame varias opīmōes.  
**H**īj quatuor fabri idest quatuor  
sensus humilitatis ista quatuor  
cornua cōterūt. qz q̄tuor spēs hu-  
militatis. q̄ sunt spernē nullū sp̄  
nere mūdū. sp̄nere sese. sp̄nere se-  
sp̄. ista q̄tuor supbiā tollunt. ps.  
Cornua p̄ct̄ cōterētur ac.

**Z**dit zacbarias vnū cā-  
delabrum aureum totū  
quod habebat lampadē  
ā septem lucermis et septē olei  
infusores. **Iustā** quod duas oli-

uas vidit quarū vna ad sinistrā  
lampadis stabat: ad dexterā ali-  
a. **Candelabrum** ī ecclā est q̄  
cumq; iust̄ plenus sapia et qui  
cumq; alios illuminat doctrina.  
qui totus debet esse aure? idest  
sanct? non solū int̄ in consciē-  
cia ymmo exteri? in apparenēia  
ij. pāl. ij. ca. **T**eaurauit eam in  
trinsecus auro mūdissimo. **I**ste  
igitur debet habere lampadē spi-  
rituſcī cum septem lucermis id  
est ā vij. domis et duas oliuas  
idest duas spēs mīe spūalis et tē-  
palis cum suis infusorijs id est  
cum suis septē opib? pijs. **Vel**  
dic q̄; cādelabru illuminās ecclē-  
siā ē spūs scūs cui? lampas o-  
dor et caritas septē lucernas id ē  
vij. dona cōtinet. quod septē fu-  
soria. i. vij. mīe opa. oleū elemo-  
finay et pietatis īfūdeciā secū hī;  
et qd̄ sup duas oliuas. i. sup du-  
as spēs vītoꝝ misericordiū sc̄z if-  
tos q̄ tpalit et spūaliē pietatem  
faciūt visitat et cōfortat: qz mīa  
tpalis q̄ cōfistit in alios pascēdo  
hospitādo. sepeliēdo. et mīa spūa-  
lis q̄ cōfistit ī alios corrīgēdo do-  
cēdo et cōsolādo et eis ēmittēdo et  
p̄ eis orādo. lāpadi. i. spūi scō ē  
cātitati vīcē sūt et ab ip̄is pue-  
ūt de istis duobz gnibz miseri-  
cordiū dicat illd. **Zach. iiij.** Isti  
sūt duo filii olei splēdois q̄ assis-  
tūt dñatori vniuersē terre.

**Z**dit zacbarias volumē  
q̄i? lōgitudo erat vigī  
aibitoꝝ. latitudo x. in q̄

maledictio contra fures et priu-  
ro<sup>s</sup> cōtinebatur. **T**alis ē sacra  
scriptura: quia ista est volumen  
inuolutum a paradiſo volitans  
et allatū. cuius longitudo ē fides  
q̄ in viginti cubitis. i. in xx. pt-  
culis distincta cōfistit. inquātū  
vij. saēmēta. vij. v̄tutes et vi. o-  
pea mīe ḍ̄tūz: latitudo deē mā-  
data legis tenet in quib⁹ fur et  
piurus maledic⁹. et ad mortē  
p̄petuā condēpnat⁹. **D**uas vi-  
dit zacharias mulieres q̄ habe-  
bant alas quasi milius et spūs  
erat in alis eorū q̄ vnā ampho-  
ra inter celū et terrā leuabāt. et  
eā vt edificaret⁹ ei locus in terra  
sennaar deferebant. in medio ā  
phore quasi mulier que diceba-  
t̄ impietas cōtinebat⁹. et massa  
plumbea os amphorā claudeba-  
tur. **I**psa vero amphora egredi-  
ens et aliorum oculis vocabat⁹.  
**H**ic ē inquit oculus eorum vni-  
uersa terra. **P**er istam āphorā  
profundam potest intelli-  
gi usurarius vel auarus. qui sciz  
p̄ auariciam ē insaciabilis et ea-  
par. p̄ maliciā ē profundus i qua  
ista mulier q̄ ē impietas contine-  
tur et in iphi<sup>s</sup> animo massa plu-  
bea id est cū p̄dere male consue-  
tudinis cōtinet⁹. **I**mpietas enim  
id est crudelitas in amphora. i.  
in cor de usurarij vel auari sedet.  
et ibi sicut in hospicio suo manz  
sicut videmus de usurarijs quo-  
rū volūtas caret pietate et quo-  
rum conscientia est plena omni-

moda crudelitate. **S**Malachie p̄  
mo Vocabuntur termini impie-  
tatis et populus rē. patet ecclā.  
q̄ massa plūbea. i. pondus ma-  
le consuetudinis impietatem in  
istorum conscientia taliter detin-  
q̄ in ipsam contrahere verbo vel  
verbere nullus valet. **T**atis em̄  
potest deus vel prelatus pautē  
vel predicator⁹ vḡe. quia iniqui-  
tatem sue p̄use cōscie nūq̄ ab is-  
tis poterit amouē. **P**sa. ix. **S**uc-  
cēsa ē quasi ignis impietas. **I**sta  
amphora dicit⁹ egredies int̄ celū  
et terram pondus. dicitur ocul⁹  
terriā diriges. d̄r ad trā sennaar  
qd̄ int̄ptat⁹ fetor finalit̄ tēdēs et  
sicut visū ē dicit⁹ impietate ḍ̄tēs  
qr̄ pauldubio auarus a dei grā  
et amicicia egreditur: int̄ celū  
et terram. i. int̄ alta et infima.  
per status sui instabilitatem et  
iconstantiam suspēdit⁹: et cōp̄ se-  
culariū lux et oculus rector a di-  
rector credit⁹ impietate replebit⁹  
et finaliter in terrā fetor⁹ inferni  
desertur ubi louis talium finali-  
ter ordinatur. **J**eremie secundo  
capitulo. **In** tophet sepelient⁹  
eo q̄ non sit aliis locis ad sepe-  
liendum. et cetera. **T**ed iste due  
muliereſ istam amphoram de t̄  
ra erigunt et eam in terra senna-  
ar deducunt quia due mulieres  
i. duo mollia vicia sciz carnalis  
parentum affectio. et terrenorū  
ambicio improbantur. quibus  
sciliēt annexe sunt ale milui id  
est quedam pigracia et superbia

et elacio et in istis alis virtutis  
presumpcio. **I**stam amphoram sci-  
licet auarum et peccatorum p manu  
spem erigunt ita q eum semper  
velle sursum ad celum id est ad celum  
studinem status ascendere faci-  
unt et tamen constat q inter ce-  
lum et terram remanet. quia nū  
q attingit ad celitudinem quā  
optat quinymmo semp solet in  
pendulo manere et nullaz stat?  
certitudinem optimere quia non  
sufficit istis status inferior quez  
relinquunt: celum autē id ē statū  
alioarem non possunt attingere  
quem exponunt et sic inter celum  
et terram id ē in incertitudine sta-  
tus remanent: quia ad illud qd  
desiderat attigere n valent. **Eze-**  
**vij.** Cleuauit me spūs et statu-  
it me inter celum et terram: spiri-  
tū dico elacionis. **I**ste igitur mu-  
lieres id est affectus carnales et  
auaricia istam amphoram id est  
peccatorem in terra sennaat id ē  
in campum fetoris scilicet i infer-  
num portant ubi locum ppetue  
mansiom sibi pparat. **Eze. xxij.**  
Fili hominis due mulieres fue-  
runt filie mattis vni? **V**el dic  
q due mulieres que peccatorez  
in inferno portant sunt mundus  
et caro vro et dyabolus. vel car-  
nalis voluptas vel spes peniten-  
cie finalis et timor afflictionis.  
**M**ale mulieres que alas sup-  
bie possident et spiritum male af-  
fectionis habent et ideo ampho-  
ram id est peccatorem in infernum

deferunt. **V**ide si vis supra de ele-  
phantē ca. vltio.

**T**Abraias vidit quatuor  
quadrigas egredientes  
de medio duorum mon-  
cium eorum. quartū prima ha-  
bebat equos rufos. sed a nigros  
tercia albos. quarta fortes et va-  
rios. **D**ic si vis q iste quatuor  
quadrigae sunt quatuor virtutes  
cardinales scilicet fortitudo tem-  
perancia. iusticia et prudencia. **I**ste  
sunt quadrigae domini ad q̄s  
debemus esse ligati et iugo disci-  
pline et obie subiugati. **I**sti em̄  
a duobus montib⁹ ereis. i. a du-  
ab⁹ aie potēcjs ppetuis et solid⁹  
sc̄ intellectu et affectu oruntur  
et ab ipsis naturalit̄ pducuntur  
que quadrigae qtuor h̄nt species  
equorum. sc̄ hoīm sibi famulā  
cū qz fortitudo bz equos rufos  
i. martires ppetio sangue rubri-  
catos: tpacia bz nigros sc̄ con-  
fessioēs p squalorez pīne offusca-  
tos. prudentia bz albos. i. docto-  
res lumie sc̄ dealbatos iusticia  
bvarios. i. bonos platos et pī  
apes nūc ad pīouēdū nūc ad  
pīuēdū eq̄tate pūia variatos.  
**I**sti sūt igē eq̄ dñi. i. viri sc̄ q qd-  
gas v tutū cardinalū traxerūt. i. ip-  
sis mediātib⁹ mīces meitorū por-  
tauēt et i seipis rexerūt. **A**bacuc  
iii. **Q**uis ascēd̄ sup ēqs tuos: et  
qdḡ tue saluacō. **V**el dic q̄dri-  
ge qtuor cū ēqs suis sūt qtuor sta-  
tū a dīcōes. s. mīḡ q̄lis ē status  
moāchōy migroy. augustiōy.